
  *الشعبيـــة الديمقراطيةالجمهوريـة الجزائريــة *
  ولاية المديــة 
  دائرة وامــري

  ري ــوام بلدية 
  098426435027518رقم التعريف الجبائي: 

  * 08/2025رقم:طلب عروض مفتوح مع اشتراط قدرات دنيا إعلان عن *
و   يحدد القواعد العامة المتعلقة بالصفقات العمومية 2023 سنةغشت  5 الموافق 1445عام  محرم 18المؤرخ في  12 -23رقم  للقانونطبقا 

  ، المتضمن تنظيم الصفقات العمومية وتفويضات المرفق العام،16/09/2015، المؤرخ في:15/247المرسوم الرئاسي رقم:
  قصد:  08/2025طلب عروض مفتوح مع اشتراط قدرات دنيا رقم:عن   وامرييعلن السيد رئيس المجلس الشعبي البلدي لبلدية 

  .2026لسنة  المطاعم المدرسية  نتموي -
  الخبز 02الحصة : -الخضر و الفواكه 01الحصة :

 

أن   ،المخابز أو ترخيص بيع الخبزالخضر و الفواكه،  بالتموين    :مجالالو المؤهلة في    الراغبة في المشاركة  المهتمة  المتعاملين الاقتصاديينفعلـى  
إلى   (ألف  الصفقات  مكتب  تتقـدم  الأعباء مقابل مبلغ  دفتر  البلديات دج    2.000.00)    جزائري  ديناران  لبلدية قصد سحب  امين خزينة مابين  لدى 

  بوامري مقابل وصل تسديد. 
منفصلة و مقفلة بإحكام يبين كل منهما تسمية المؤسسة و    يوضع ملف الترشح، و العرض التقني و العرض المالي، في أظرفة  أنيجب       

مرجع طلب العروض و موضوعه  و يتضمن عبارة " ملف الترشح" أو "عرض تقني" أو "عرض مالي"  حسب الحالة  و توضع هذه الأظرفة   
العبارة: يحمل  و  مغفل  و  بإحكام  مقفل  أخر  ظرف  ل  في  طرف  من  إلا  لايفتح  العروض"  وتقييم  الاظرفة  فتح  رقم:    –  "جنة  العروض  طلب 

 ،  موضوع طلب العروض – 08/2025
  (حسب كل حصة) المطلوبيحمل رمز النشاط سجل تجاري ال شرط التأهبل الأولي :     

  التاليـــــة: حيث تحتوي العروض على الوثائق 
  يتضمن ما يأتي:،  ملف الترشح:  الأولالظرف   -01

  حقوق ܥݰب دف؅ف الشروط و صل دفع *

  وʈتضمن المعلومات التالية: تصرʈح بال؅فܧݳ مملوء وممغۜܣ مؤرخ ومختوم* 

العمومية طبقا لأحɢام المدت؈ن    - ࢭʏ الصفقات  ࢭʏ    247-15الرئا؟ۜܣ رقم  من المرسوم    89و  75غ؈ف مقظۜܢ أو ممنوع من المشاركة  و   09/2015/ 16المؤرخ 

 2023غشت  5المؤرخ ࢭʏ  12-23من القانون رقم :   66و  51المادت؈ن 

) أشɺر تحتوي عڴʄ الإشارة *لاءۜܣء* وࢭʏ خلاف ذلك، فإنه  03لʋس ࢭʏ حالة Ȗسوʈة قضائية وأن ܵݰيفة سوابقه القضائية الصادرة منذ أقل من ثلاثة (  -

ݰيفة السوابق القضائية. وتتعلق ܵݰيفة السوابق القضائية بالم؅فܧݳ أو المتعɺد عندما يتع لق الأمر  يجب أن يرفق العرض بɴܦݵة من اݍݰكم القضاǿي وܵ

  Ȋܨݵص طبيڥʏ، والمس؈ف أو المدير العام للمؤسسة عندما يتعلق الأمر Ȋشركة.   

  استوࢭʄ واجباته اݍݨبائية وشبه اݍݨبائية  -   

  ، بالɴسبة للمؤسسات اݍݨزائرʈة والمؤسسات الأجنȎية الۘܣ سبق لɺا العمل باݍݨزائر.  حاصل عڴʄ رقم التعرʈف اݍݨباǿي -  

  ܦݨل تجاري خاص بالɴشاط المطلوب (حسب ɠل حصة) ال  ɲܦݵة مطابقة للأصل من  -  

  "بالɴسبة للشرɠات"  2024لسنة   ةأودع حساباته الاجتماعي  -   

  بال؇قاɸة مملوء وممغۜܣ مؤرخ ومختوم  * تصرʈح         

 *  القانون الأسا؟ۜܣ للشرɠات          

  * الوثائق الۘܣ تتعلق بالتفوʈضات الۘܣ Ȗسمح للأܧݵاص بإلزام المؤسسة         

  * ɠل وثيقة Ȗسمح بتقييم قدرات المرܧݰ؈ن أو المتعɺدين           

  .المطلوب (حسب ɠل حصة)الܦݨل تجاري خاص بالɴشاط  أ/قدرات مɺنية:    

  C20 أو تقديم وثيقة 2022/2023/2024) الأخ؈فة 03للسنوات الثلاثة ( ب/ قدرات مالية: وسائل مالية م؄فرة باݍݰصائل المالية والمراجع المصرفية.          

ɲܦݵة من البطاقة الرمادية + شɺادة التأم؈ن  مثȎتة  والمادية     CASNOSو شɺادة   شɺادة الإنȘساب سارȋة المفعول Ȋ   ج/ قدرات تقنية: الوسائل الȎشرʈة       

للمركبة ساري المفعول  سارʈة المفعول   إجباري، وࢭʏ حالة الإيجار يتوجب تقديم ɲܦݵة من عقد الإيجار الموثق مرفقة بالبطاقة  +محضر المراقبة التقنية 

 .المراجع المɺنية و ، إجباري  ساري المفعول  التقنية للمركبة+محضر المراقبة الرمادية + شɺادة التأم؈ن سارʈة المفعول 

 العرض التقني-02         
 ح بالاكتتابʈمملوء و ممغۜܢ، مؤرخ و مختوم. التصر 

 دين ممغۜܢɺالمتع ʄة إڲɺة بخط  مؤرخ ومختوم، دف؅ف التعليمات الموجȋعبارة " قرئ وقبل" مكتو ʄحتوي عڴʈاليد.و 

  ة بخط مؤرخ ومختوم، دف؅ف الشروط اݍݵاصة ممغۜܢȋعبارة " قرئ وقبل" مكتو ʄحتوي عڴʈاليد.. و 



  ة العامة دف؅ف الشروط الإʈة بخط مؤرخ ومختوم، ممغۜܢدارȋعبارة " قرئ وقبل" مكتو ʄحتوي عڴʈاليد. . و 

 دɺعȖ  دʈالصفحة  آجال التور ʏة.ومختوم ةمؤرخممضية  ، 32المرفق ࢭ 

  ةتقنية  مذكرةʈة مختوم وممضية   ت؄فير 

   العرض المالي -03
  دɺمملوءة، ممضاة، مؤرخة و مختومة. رسالة التع 

  بالوحدة مملوء بالأرقام واݍݰروف، ممغۜܢ، مؤرخ و مختوم.  جدول الأسعار 

  والتقديري مملوء، ممغۜܢ، مؤرخ و مختوم. الك׿ܣ التفصيل 

  التعليمات و الشروط المطلوȋة و النماذج اݍݵاصة بملف التعɺد.  ف يجب عڴʄ المتعɺدين إلقاء نظرة فاحصة لɢل بنود دف؅* 

لɺذا الإعلان ع؄ف الܶݰف الوطنية أو الɴشرة الرسمية لصفقات المتعامل    ɲشرأول   تارʈخ يوما ابتداء من ) 12( عشر  إثۚܢتحدد مدة تحض؈ف العروض * 

  من آخر يوم لإيداع العروض.   صباحاسا) 10.00( العاشرةإڲʄ غاية الساعة و الܶݰافة الإلك؅فونية العمومي 

   . إبتداءا من تارʈخ جلسة فتح الأضرفةمدة تحض؈ف العروض  زائد  ) يوم 90ن (و Ȗسعتحدد مدة صلاحية العروض ب  * 

لعروض  يمكن تمديد آجال إيداع العروض ࢭʏ حالة ما دعت إليه الضرورة، وʈتم الإعلان عنه ࢭʏ نفس اݍݨرائد الۘܣ صدر فٕڈا الإعلان للعرض، تودع ا *

توضع الأظرفة داخل ظرف  داخل أظرفة مغلقة ɠل ظرف عڴʄ حدا،  وملف ال؅فܧݳ  )، وتوضع العروض التقنية والمالية مكتب الأمانةلدى لبلدية وامري (

  خارڊʏ مّڈم يحتوي عڴʄ العبارة التالية:

  "08/2025رقم:مفتوح مع إشتراط قدرات دنيا طلب عروض "

  (حصة رقم :...) 2026لسنة تموين المطاعم المدرسية :عملية 
  " لا يفتح إلا من طرف لجنة فتح الأظرفة وتقييم العروض "                                                    

  
) صباحا، بمقر بلدية  10:00( العاشرة مدعوة لݏݰضور إڲʄ جلسة فتح الأظرفة اݝݰددة بآخر أجل لإيداع العروض عڴʄ الساعة  ؈نالمشارك الممول؄ن* 

  وامري (قاعة الإجتماعات) 

 ȑʛفي: وام .....................  
  رئيس المجلس الشعبي البلدي 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

ALGERIE 54 ANEP 2516034306 05 NOVEMBRE 2025



République algérienne démocratique et populaire  
Wilaya de Médéa  
Daira de ouamri 

Commune de ouamri 
Nif: 098426435027518 

 

Avis d'appel d'offres ouvert  
 Avec exigence de capacités minimales n°08/2025 

         Conformément aux dispositions dula loi n° 23-12 du 5 aout 2023 fixe les régles générales liées à la commande publique 
et le décret présidentiel N°: 15-247 du 2 dhou el hidja 1436 correspondant 16 septembre 2015, portant réglementation des 

marches publies et des délégations de service public. 
  L’assemblée populaire communale commune de ouamri, lance un appel d’offre national restreint pour la: 
 

Alimentation de Restauration scolaire pour l’année 2026  
Lot : 01 les gummes et les fruites - Lot : 02 le pain 

Les opérateurs qualifiées et spécialisées,–les gummes et les fruites- le pain- ou autorisation de vente de pain 
intéressée par le présent avis d'appel d'offre  peuvent retirer le cahier de charges auprès du bureau des marches de la commune 

de ouamri contre le paiement de deux mille (2000.00) DA (frai de production) auprès de monsieur le trésorier intercommunal 

daïra d'ouamri – wilaya de Médéa   

Les offres doivent comporter un dossier de candidatures, une offre technique, une offre financière, le dossier 

candidature, l’offre technique et l’offre financière sont insérés dans des  enveloppes séparées et cachetées indiquant la 

dénomination de l’entreprise, la référence et l’objet de l’appel d’offre ainsi que la mention « dossier de candidatures »  « offre 

technique » « offre financière » selon le cas, ces enveloppes sont mise dans une autre enveloppe cachetée et anonyme, 

comportant la mention « a n’ouvrir que par la commission d’ouverture des plis et d’ évaluation des offres – appel d’offres n : 

08/2025 – l’objet de l’appel d’offres » 
les conditions d’èligibilitè ou de présélection  :Registre de commerce contient le code d’activité requis (selon chaque lot)        
1-Le dossier de candidature: 
*le reçu de le paiement peuvent retirer le cahier de charges. 

*Déclaration de candidature dûment remplie et signée 
Dans la déclaration de candidature, le candidat ou soumissionnaire atteste qu.il : 
* n.est pas exclu ou interdit de participer aux marchés publics conformément aux dispositions des articles 75 et 89 du présent décret 
présidentiel N°: 15-247 du 2 dhou el hidja 1436 correspondant 16 septembre 2015 ;et les articles 51 et 66 du la loi n° 23-12 .  

* n.est pas en redressement judiciaire et que son casier judiciaire datant de moins de trois (3) mois porte la mention « néant ». Dans le 
cas contraire, il doit joindre le jugement et le casier judiciaire. Le casier judiciaire concerne le candidat ou le soumissionnaire lorsqu.il 
s’agit d.une personne physique, et du gérant ou du directeur général de l’entreprise lorsqu.il s’agit d.une société ;  
* est en règle avec ses obligations fiscales, parafiscales  
* est inscrit au registre de commerce ou au registre de l’artisanat et des métiers, pour les artisans d.art ou détenant la carte  
rofessionnelle d’artisan, en relation avec l’objet du marché ; 
* a effectué le dépôt légal des comptes sociaux, pour les sociétés de droit algérien ; 
* détient un numéro d’identification fiscale, pour les entreprises de droit algérien et les entreprises étrangères ayant déjà exercé en 
Algérie ; 
. une déclaration de probité ;  
. les statuts pour les sociétés ; 
. les documents relatifs aux pouvoirs habilitant les personnes à engager l'entreprise ; 

. tout document permettant d’évaluer les capacités des candidats, des soumissionnaires ou, le cas échéant, des sous-traitants :. 
a/  Capacités professionnelles : Registre de commerce contient le code d’activité requis. 

-  Registre de commerce–les gummes et les fruites- le pain- ou autorisation de vente      
     b/ Capacités financières : moyens financiers justifiés par les bilans et les références bancaire pour les 03 dernières années 
2022/2023/2024 ou soumettre un document C20. 

c/ Capacités techniques : moyens humains prouvé avec un certificat d’adhésion valide et un certificat CASNOS; et matériels 
ci-joint la carte grise + une attestation d’assurance valide + un rapport de contrôle technique valide du véhicule et obligatoire, 
en cas de location notarié doit être remise en pièce jointe. ci-joint la carte grise + une attestation d’assurance valide + un 
rapport de contrôle technique valide du véhicule et obligatoire ; et éférences professionnelles.  

:L'offre technique -2 
- Déclaration a souscrire dûment remplie et signée 

- Mémoire technique justifie  

- Le cahier de charge portant a la dernière page la mention manuscrite «lus et accepté ». 

- Planning de fourniture. p 32  

 



3-L'offre financière: 
- Lettre de soumission dûment remplie et datée, cacheté et signée 

- Bordereaux des prix unitaire dûment remplient, cacheté et signés 

- Devis quantitatif  et estimatif dûment remplie, cacheté et signés. 

 *Les opérateurs devraient examiner attentivement chaque fournisseur d’éducation, les conditions requises et les formulaires de 

dossier de contra 

 La date de dépôt des offres est fixée a douze (12) jour a compter  de la première parution de lavis d'appel d'offre 

dans les quotidiens nationaux ou le BOMOP et la presse électronique a 10H00. 
  L’ouverture des offres techniques et financières s'effectuera en séance  publique a l'APC de ouamri, le dernier 

jour de la date limite de dépôt des offres a 10H00. 
 La durée des offres est de Quatre-vingt dix (90) jour plus du délai de préparation des offres à compter de la date de 

la séance d’ouverture des plis 

 

Ces enveloppes sont mises dans une autre enveloppe cachetée et anonyme, comportant la 
mention 

 
« à n’ouvrir que par la commission d’ouverture des plis et d’évaluation des offres» 

- appel d’offres n°08/2025 

Alimentation de Restauration scolaire pour l’année 2026  (Lot N°:….) 

Les entreprises soumissionnaire, sont invitées à assister à la séance d’ouverture des plis fixée le dernier 
jour correspondant à la date limite de dépôt des offres ou le jour ouvrable qui le suite à 10 :00 à la 
commune de ouamri. 

Président de L’APC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  


